



**МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ**

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ
СОБРАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 октября 2024 г. № 43-П

**О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Собрания Республики Марий Эл**

Государственное Собрание Республики Марий Эл **постановляет:**

1. Внести в пункт 5 Положения о премировании лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл в Государственной счетной палате Республики Марий Эл, утвержденного Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 28 сентября 2017 года № 425-П «О порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл в Государственной счетной палате Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 29 сентября 2017 г., № 28092017030080), следующее изменение:

в абзаце втором слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике».

2. Внести в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл, утвержденный Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 11 июля 2024 года № 718-П «О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (mari-el.gov.ru/other/pravo), 11 июля 2024 г., № 11072024030066), следующие изменения:

1) в абзаце второй части тринадцатой статьи 97 слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике»;

2) в частях пятой, девятой, десятой статьи 165 слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике»;

3) в абзацах втором, седьмом, восьмом статьи 168 слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике»;

4) в частях четвертой, пятой, шестой статьи 204 слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике»;

5) в частях второй, третьей, четвертой статьи 205 слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике»;

6) в части второй статьи 206 слова «по бюджету» заменить словами «по бюджету и экономической политике»;

7) в частях первой, четвертой, пятой статьи 211 слова «по социальному развитию» заменить словами «по науке, образованию, национальной и молодежной политике».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания
Республики Марий Эл



М.З.Васютин